Comune di Montemonaco, prot. n. 3516 del 12-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Telefonn OF36-A5614 Fux 7 76-836370
r-mril: prafacelnEmnn RemeRtemanare. it pac enmLLeRan rﬁmnﬂm.pmmcaﬂb@mee.ﬁ

Ordinanza n. 1’ 3 ) Prot. _S5{EG ' li 12 giugro 2017

'OGGETTO: Evenfo sismico di eccezionale intensita del giorno 24 agosto 2016 & del 26-30
ottobre 2016 e sUCCessivi

1L SINDAC 0
PREMESSO: '
CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessato [’mtem territorio comunale—
provocande danni diffusi alle strutture pubbliche e private;
CHE in data 25 otfobre 2016 {'intero terntorio comunale & stato interessato da alire due forli
scosse sismiche ¢he hanno causato ulteriori ingenti danni;
€HE in daia 30 oftobre 2016 un'ulteriore forie scossa di magnitudo superiore a tutte quelle
precedenti ha devastato un’area pil ampia di quelia originaria; ' '

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella ritnione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi & per gii eﬁettl di

cui allant.5, commi 1 & 1-bis della legge 24.02,1992, n.225 & s.m.i., o stato di emergenza fing

al 21.02.2017 per i territori coinvolti dal terremoto del giorne 24 agosto 2016; -

CHE il Consiglic dei Ministri nella riunione del 27.10.2018 provvedeva ad estendere gli effetti

della dichiarazione dello stata di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consiglio

dei Ministri dal 25.08.2016, in conseguenza defl‘ecoezinnale ALIOVG evento sismico del

26.10.2016;

CHE il Conmghc dei Ministri nella riuniong del 31.10.2016 prnwedeva ulteriormente ad
~ estendere, in conseguenza delfeccezionale nuovo eventg sismico del 30.10.2018, gli effetti

dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del Consiglio dm Ministri del

25.08.2018; .

DATD ATTO:

CHE in data 18/05/2017 & stata redaita dalla squadra MRE250 di tecnici rilevaton nominatt dal

Dipartimento delta Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e mitigaziohe del rischio

sismico la "Scheda Fast per il rilevamento sul fabbricati per l'agibilitd sintetica postterramoto”

n.0G relativamente alledificio distinto al foglio n.33 particella n.186 sukalterno 2, dalta guale

risulta il seguente esito:

Edificio NON UTILIZZABILE;

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piatlaforma software Sistfer l'immobile dlstmto

al foglio n.33 paricella n. 186 subakerno 2 risulta intestato ai soggetti sotto indicafi, [ cui dati di

residenza sono stat acquisiti mediante |a piattaforma informatica Siatef:

ANCONA ENZO nato a Montemonaco (AP) il 22/08/1981 (NCNNZES1M22F570T) residente a

Montemonaco (AP) - 63088 in fraziohe Rascio n.31 | 1 in qualita di proprietario;

RAVVISATA la necessith € lurgenza di adottare il presente provwedimento a seguite di guanto
rilevatc nella sopra citata scheda;



Comune di Montemonaco, prot. n. 3516 del 12-06-2017 in partenza Cat. 2 Cl. 1

VISTE:
- Tart.16, del d.P.R. 058.02.1581 n6&S e s.m.i. "Regolamento di esecuzicns della L.8
dicembre 1970, n. 986, recante norme sul soccorso e 'assistenza alle popeolazioni colpite
da calamita-Protezione civile™;
- Fart.15, comma 3, della Iegge 24.02. 1992 n.225 e s.m.i. ad oggetio. “Istituzione del
servizio nazicnale della protezione civile™;
- lart.15 della L.R.11.12.2001, n.3Z e s.m.i. recanie: “Sistemna regionale di protezione civile’,
- lart. 50, commi4 & 6 e 'art.54 deld.lgs. 18.08.2000, n267 e s.mi.;

- lalegge 07.08.1990, n.241 e s.m.i; ' e
ag ' _ /"?}3’“

. f:;.; v

DICHEAR&.' ) 5;1:( PE

R

per i motivi in premessa esposti e che qui s'intendono nchlamatl ' \G\-..

LA TEMPORANEA NON UTILIZZABILITA dellimmobile sito in Montemonaco (AF‘} f]%i‘llone
Raszcio, distinto al catasto al foglio 33 particella 186 subalternc 2 come da nsultanze della
scheda FAST allegata alla presente ¢ in premessa indicate;

ORDINA

1. ai proprietari del’immobile sito in Montemonaco (AP) frazione Rascio identificato
catasfalmente al foglio 33 particella 186 subalierno 2:
- 'immediato sgombergo da persong, il diviefo di accesso e di utilizzo anche
occasicnale del'immobile sopra descrifte ai proprietari e a chi, a qualunque titolo,
occupi Pedificio in guestione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatia
eccezione per il personale espressamente auforizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, quatora sussistano condizioni di sicurezza;
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino all'avvenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie per rendere agibile I'immobile ora dichiarato
inagibile, tali opere dovranmo essere eseguite in ottemperanza alle disposizioni che in
merito saranno impartite dagli uffici competehti;
- di portare a conoscenza della presente ordinanza tutie i persone eventualmente

- interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa all'ingresso principale

delfimmobile oggetto di provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare opporfunamente la zona
sottastante ed antistante l'edificioc ed impedire, anche mediante -segnalazioni,
I'avvicinamento di persone a tutela della pubbilica incolumita;
- di interdire laccesso e Fuso del  fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, "avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i lavori d’urgenza necessari, relativi al ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tufela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire:
- a perfetta reqola d’arte e sotto 'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale;
- nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;
- a condizione che il fraffico veicolare non venga interrotto;
- a condizione che venga ripristinato, dopo 'ultimazione dei lavori, lo stato dei luoghi;



Comune di Montemonaco, prot. n. 3516 del 12-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNICA

- ai sensi dell'art. 1 ¢. 2 dell'ordinanza det Commissaric det govermo per 1a ricostruzione n.10
del 194122016, cosi come modificato def'art.7 ¢. 8 delf'ordinanza n.12 del 08/01/2017,
Finutilizzakilita di detto immobile site in Montemonaco (AP) frazione Rascm dlstmto al
catasto al foglio n.323 particella n.186 subalterno 1;

- che in seguitc ad ordinanza n.12 del 09 gennaio 2[11? art.7 c.8 del EJCIT'!"II"I"IISSEI’IO del Gnuernu
per la ricostruzione il proprietario “... emissis in atti ... 2. Entro 15 giorai dalla comunicazione da
pm’fe ﬂq comuni della non Hm"rzzafm‘;m deil'edificio oveero emtra 13 giorni dalla pubblicazione della
preseﬁ;a,ﬁlardmanza faddove la commeicazione di inufilizzabilita sie gia stata invigta, gl aventi diritio
£ COTUR éa";t.r previsii in materia di vicostruzione privafa dal decrero legge decreto legge n 189 del.
29?:‘5} % Tsivemm coit modificazioni dafla legge 15 dicembre 2000, w229 ¢ dolle ordinanze
commitsgfiall, possomo conferive of lecric! professivnistl, in possesso dei. vequisiti previsti doi
prﬂec.?ﬁmz commi 1. 1- his e I-ter, Pincarice, da espletarsi entro | successivi 15 plorni, df redipere
cofivegnare agli Uffici Spéciall per la Ricosiruzione le schede AeDES degli edifici donnegeiati e
dichiarati inufilizzabifi suflo base defle schede 1481 corredaie dolle relative perizie ginrate. Olire alla
schede AeDES | lecnici professionisti devomo oflegare alla perizic givealo wne  esunriente
documentazione foografica ed una sintetica relazigne elpborgta con particolare Fiferimenio alle
sezioni'3, 4, 3, 7 ¢ 8 della scheda e con adeguatg giustificazione del nesso di causalita del devmo come
determinato dagli eventi della sequenza sismica imiziata il 24 agosto 2046. Quest ultimo aspetto deve
essere particolarmente cuvato per gli edifici con interventi gia finanziati da precedenti eventi sismici ¢
nowt arcord conclusi, di cui all'art, 13 del decreto legee n 189 del 2016, per [ quali é richicxtu
un ‘adeguata documeniazione fotografica del dimno pregresso, dell 'eventuale intervenio parziale gia
effertnato e del danmno prodotia dulln sequenza sismica iniziata i 24 agasta X016, Fino all ‘istituzione
dei predetti Uffict Speciali, le perizie di cui al presente comma sonn consegrale presso gli uffics
regionali proveisoviamente individuali doi Presidenti delle Regions, in qualitc df Vice Commissari. gfi
oneri finanziari devivanti dall attuazione della presenie ordinanza si fu fronie mediunte le risorse
previste dall ‘articolo 5 el decreto legge n. 189 del 2016, convertitn con modificazioni dallo legye 15
ciceribre 2006, g 22907

DISPONE

- che gli uffici preposti provwedano:

a notificare [a presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi titclo

ANCONA ENZO nato a Moniemonaco (AP) il 22/08/1961 (NCNNZEG1M22F570T) residents a
Montemonaco (AP) - 63088 in frazione Rascio n.31 | 1 in qualita di proprietario;

a pubblicaria all’'Albo pretorio on-line;

a trasmetterla, per le rispettive competenze;

- a S.E. il Prefetta di Ascoli Piceno {pec: protocollo.prefap@pec.interno.it)

-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile

{pec: regione.marche.profeividemarche. it)

-al Minisiero dei Beni, delle Attivita Culturali & del Turismo-Unitd di Crisi e di Coord.Reg.le delie
Marche {(e-mail. sr-mar.uccr@benicuiturali.it),

-al Centro di Ceoordinamento regionale {e-mail cer.marche sismaZ (1 E@req:one marche.it)
-Alfufficio di Polizia Municipale - (SEDE)

-Al Comando Stazione Carabinier di Montemonaco;

{pec: tap20077@pec.carabinier.it)

4) ai sensi della D.GR. n.1566 del 19!12!2ﬁ15



Comune di Montemonaco, prot. n. 3516 del 12-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

- Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti - Energia — Acqua.
L.C.0O Risorse Energetiche (pec: ambiente.provincia ascoli@emarche.it);

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persong, per lNinottemperanza al presente provvedimento, saranno a
carico dei proprietari interessati, i guali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge 07.08.1980, n.241 e s.m.e i., che contro la presente
ordinanza & ammeasso ricorso al TAR., nei temmini & modalita di cui al d.lgs.02.07.2010, n.104
& s.m.i., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

CER
f:‘f - ﬁfz"'-‘\t
/%" By ILSINDACO
I S " Onorarm
0L ST ’
y ]
o
"‘:-ﬁ..__,f.--"'f o
R
ff&:;i}.,.-—'—-
& i
=
i i
(AN
B T
1.1{} el
\'i._'xjh""‘-w



Comune di Montemonaco, prot. n. 3516 del 12-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

BPROTEZ IO E CIVLLE
Fresidzer S G ilind =t Uhkid
[Irpadirzringeds Poledoss Chile

SCHEDA FAST PER IL RILEVAMENTO SUE FABBRICATI PER UAGIBILITA SINTETICA POST-TERREMOTE
{wersiame 0120168

ID SCHEDA: 20 &

FHmG et Ble

_Agal) feafe
MHoymmoleio

LA 5eAQ

|BENTIFICATIVO S0PRALLIOGD
&Iumlﬁ

Provineia:
Carnune;

FrasinnefLocalild:
{deneming.done il

&Mar;!_ﬂg_u;_! _

1 N I S O O Y O O
N N Y N Y - I
PlowerofChieod L F -1 3 B 1 0 I F ]

LY
20 CORS0
3 O VIGEL0
4 O FlAZEs
50 MIRG

(ke confrads, Jocalis, doversa, safts, afe}

UERDMINAZHINE EDIFICIO G PROPRIETARIG 1|__§ ,&@5[!@ _ﬁ[& e
(U O N N N Y N N O
1 N 2 I T O Y N T O I I |

| N T T 2 Y I
[ O 1 1 T A O I
NN O N Y U A O U Y

3
“C

IARPPR BELEAGSREGATD STRUTTURALE CON IBERTIFICAZIONE DELLEDIFICID

s

T

TON Ll 1 pliwar e

o1 O 10 <250 k0,250 I O 4005159 1 M’Mm‘tlﬂ‘a £ Efiitein AGIEILE

7 o8 ?{ 250548 | BN 0269 L O Sicsd) | BDY Prodeffive | 2 Gemenld armate z}‘a‘\auinniu KOk BTILIZZAILE

ﬁ.s € 10 B8 | 0O s KO |00 Commewic | 3O Miste (meread | 3O Edificio NOK STILIZZARILE

o4 1l | 40 s DO =179 KO s B FDCE UG 403 Altre: per S0LO RISCHID ESTERRA

OfF G112 EC UM-+16% & O Lpd=is8 | £0T Soew pubbl. 40 Sopralbroze KO esogdio pes

OfF 012 Fo B+ PO WAD7199 fFO Depesito -

03 B0 M= 0O 20036080 | 601 Stalegloa

H pg+398 R Q-3008 B Tugs. dieatt. - S

1 COMPONENT? DELLA SQUADRA DU ISPE2IONE (friampareis) FIRME

THGTA LA
Mt A LTEA _

£y
: I
{Finaa e Ginkro dil Rﬁ)@%ﬁk kit
o

3
s SR

TR AL e




